

majast jääb juba püsti pandud tuulik parasjagu, 400 meetri kaugusele. Ka ametnike ja bürokraatiaga on Hein kenasti toime tulnud.

Väikesi komplikatsioone tekitas küll talulähedase maa kaevanduslik sihtotstarve, kuid tuulikute projekti on vald suhtunud toetavalt. Talvel peaks omatoodetud elekter ka õhksoojuspumpa töös hoidma. "Ma ühel talvel ei kütnud ja torud külmusid ära. Kütmine on odavam kui taas torusid vahetada," selgitab ta.

Päike, piiramatu energiaallikas. Kuna selles kandis on ka palju päikest, on Hein mõelnud päikesepaneelide soetamisele. Ettevõtja vaatab maailma ja energiamajandust hoopis laiemalt kui tema enda majapidamine või väike tuulepark või päikesepaneelid.

Ta on kindel, et teadlased mõtleavad välja, kuidas



↑ **ETTEVÕTJA Raivo Hein näeb ise elektri tootmist investeerimisvõimalusena - tootlus on suurem kui pangas deposiidiintressid.**

FOTO: RAUL MEE

80-protsendilise efektiivsusega päikesepaneelid toota või leiavad hoopis uusi alternatiive. "Päike on järgmised viis miljardit aastat piiramatu energiaallikas. Kui selle kasutegur kasvaks 0,8-1-ni, lahendaks see energiaprobleemi.

Vaadates näiteks ajas sada aastat tagasi, mil arvati, et päikeseenergiat on võimalik kasutada vaid vee soojendamiseks,

on teadus tohutult arenenud," räägib ta.

Kuigi Eesti ilm on kohati pilves ja sombune, on maailmas rohkem siiski kohti, kus päike alati paistab. "Kui neisse päikeselistesse kohtadesse päikeseenergiajaamad ehitada, kataks see ära energiavajaduse," arutleb ta. Tema prognoosi kohaselt elektri hind siiski ei lange.

Igati hea tootlus. Hein on elektri tootmise kulused arvutanud. Ise elektrit toota näib üsna ahvatleva investeerimisvõimalusena. "Sain tootluseks seitse protsenti aastas, mis on ju igati hea - pangas deposiit kogub raha üks-kaks protsenti intressi."

Kes tahab, võib vastu vaielda. Eks aastate pärast saame teada, kas Heinal oli õigus, kui ta prognoosis, et elektri hind tõuseb kümne aastaga vähemalt 100 protsenti.



Müügil suurim ja parim valik eestimaiseid ahjupotte kahhelahjude, kaminahjude, kaminat, pliitide ja soojamüüride ehitamiseks.

Toodame ja müüme ka kuivatatud-jahvatatud savi big-bag'ides ja väikekottides.

Aastalõpu hinnasoodustus kõikidele hinnakirjas olevatele glasuuritud lamapottidele ja nurgapottidele alates 20. novembrist.



Jälgige reklaami
www.saviton.ee

OÜ Saviton, Tallinn 10313, Laevastiku 3G
Tel: 662 6350, info@saviton.ee www.saviton.ee



Parim valik põrandakatteid -
LOODUSLIKULT

SISAL
Naturaalne ja kergesti hooldatav katematerjal

KOOKOS
Väga vastupidav ja kergesti hooldatav

MERI- JA MÄGIROHI
Sobivad kasutamiseks ka intensiivse käidavusega kohtades, hästi puhastatavad

DŽUUT
Kasutatakse veesoonte mõju kõrvaldamiseks

TÄISVILLASED VAIPKATTED
Pehmed, soojad, hästi hooldatavad

www.vaip.ee
alfalend@alfalend.ee

TALLINNAS: Forelli 10, tel 646 1121
TARTUS: Kauplus Vaiba- ja Põranda-ekspert, Aardla 25, tel 736 6185
PÄRNUS: Riia mnt 23, tel 443 2260, 511 0098



alfalend
Põrandakatted ja poritõkked